
 

Pozvánka  
na přednášku Klubu Sisyfos 

 

Hormeze: mezi jedem a lékem je rozdíl jen v 

podaném množství 
 

Hormeze je biomedicínská disciplína, která se zabývá příznivými 

účinky malých dávek stresorů, například radioaktivity, toxických látek 

a tělesné zátěže. V posledních 10 letech vystoupila ze stínu, ve kterém se 

skrývala dlouhých 125 let a ukazuje, že má lidem mnoho co sdělit o 

stárnutí, rakovině a obezitě, ale také o strachu z chemie a radiace. 

Hormeze také nabízí trochu jiný pohled na metody alternativní 

medicíny včetně sauny, půstu a homeopatie. Přednášející se 

profesionálně zabývá studiem hormeze již více než 10 let a několikrát ji 

popularizoval v novinách, časopisech i rozhlase. 

 

Přednáší 

 

Ing. Jaroslav Zelenka, Ph.D.  
(Ústav biochemie a mikrobiologie VŠCHT Praha) 

 

Kdy? 
úterý 13. června 2017 od 17.00 

 

 

Kde?  
Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše 1573, posluchárna ve 2.p., 

číslo dveří 48 (ve 2. patře vlevo až na konci). 

Prosíme o dochvilnost, v 17.10 se vchod do gymnázia zamyká. Během 

přednášky i po ní odpovídá přednášející na dotazy posluchačů. 

 

 
Vstup volný 

Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz  


